in instrumento sigillo curie Arg. sigillato plenius sunt expressa<sup>1</sup>, ordinal, ecclesiam dictam habere omne jus in dictis bonis, et non partem alteram; ipsisque personis super hiis perpetuum silencium imponit sub pena in compromisso apposita. actum et datum feria 6 post Galli, a. d. 1306. 1306 Oktober 21.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. sig. pend.*

5

*Verkauf.* 580. Conrat Ryplin der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, dass «Johannes zü der Ackes mit Heinriches Houdinets, sines vogetes, hant, den er vor gerichte zü vogete genomen het umbe dise getat», verkauft hat 4 äcker zu Rotenkirchen in dem Burgfeld als ledig eigen an Johannes Tümenheim, Sophie, dessen gattin, und Grede, deren schwester, für 42 pfund pfenninge. A. 3. auch Katherine zü der Ackese, desselben Johanneses mutter, und Tine, seine schwester, mit Craftes ihres gemahls willen erklären, dass ihnen kein recht an den 4 äckern zustehe. «an der mittewochen nach sante Cecilien tage, 1306. heran warent wir Burkart Reinboldelin, u. s. w. folgt der Rat. November 23.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 70 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

*Bitte um Gebet.* 581. König Eduard I von England schreibt an den Meister des Predigerordens und alle Ordensglieder, welche auf dem zunächst zu Pfingsten in Strassburg (apud Argentem in Alemannia) stattfindenden Generalcapitel des Ordens erscheinen, und bittet sie, für ihn, seine Gattin, seine Kinder und das Reich zu beten. «datum apud Lanrecost, primo die decembris», 1306. Dezember 1.

*Aus Rymer, Fœdera-etc. inter reges Anglie etc. vol. I pars II, 1005.*

20

*Wittumsstiftung.* 582. C. j. c. A. Hugelinus dictus Clötzelin de Argentina donavit Katherine uxori sue in dotem unum bancum seu maccellum situm inter maccella in Argentina, quod habuit juxta maccellum dictum Nire e. u. et maccellum Rüdolfi dicti Riplin militis e. p. a. actum et datum 11 kalendas januarii, a. d. 1306. Dezember 22.

*Aus Strassb. Bez. A. H 2976. 4. or. mb. c. sig. pend.*

25

*Tauschgeschäft.* 583. Brigida abbatissa et conventus monasterii s. Stephani Arg. permutant de consensu Johannis episcopi cum Cünrado sacerdote rectore ecclesie parochialis s. Stephani, transferentes aream cum domo dictam zü dem birböme<sup>1</sup>, sitam ex opposito orti dicti Siechgarte monasterii predicti et est domus extrema (orthûs), in eundem Conradum, qui vice versa transfert redditus 2 lib. den. Arg. super curia et domo suis dictis des Kellers hof, sitis in c. A. juxta pontem s. Stephani, quos redditus emit a Hugone dicto Jêchen et Sara ejus uxore, et redditus 30 sol. den. Arg. super area et domo sua edificata, sita uf dem graben in c. A., dicta des hûs von Trüsenheim, juxta aream quondam dicti Fritag apothecarii e. u. et domum quondam dicti Ohse e. p. a., quos emit a Hilteburgi filia quondam Bertoldi dicti de Trüsenheim, Nicolao sacerdote, Bertoldo et Johanne dictis Fühsselin, filiis dicti Hilteburgis. sigilla episcopi, abbatisse et conventus sunt appensa. datum Argentine, 16 kalendas marcii, a. d. 1307. 1307 Februar 14.

*Aus Strassb. Bez. A. H 2684. 2 or. mb. c. 3 sig. pend. delaps.*

*Erbleihe.* 584. Johannes Stübenweg der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, dass Heinrich der «trehseler» verliehen hat Berhtolde dem zimmermanne und Hartburge, seiner gattin, zu einem rechten erbe seine hofstätte «im Smidegiessen nebet Groz Johannes dem

<sup>1</sup> Vgl. nr. 534 und note zu 517. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 39, wo eine mir unbekannte Urkunde von 1268 herangezogen ist.

zimbermanne einsite und andersite nebet Walthere Boppen» für 8 unze pfenninge iährlichen zinses und 2 kappen. E. 1. V. «gegeben an der mittewochen nach sante Valentins tage, 1307. heran warent wir Conrat Ryplin, u. s. w. folgt der Rat. 1307 Februar 15.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 171 fasc. 24. or. mb. c. sig. pend.

5 585. Mietsvertrag des Bischof Johann von Strassburg über den von ihm bewohnten Stehellinshof. Mietsvertrag.

März 7.

Noverint universi et singuli presencium inspectores, quod nos Johannes dei gratia episcopus Argentinensis recognoscimus per presentes, utile dominium et directum curie, site in civitate Argentina ex opposito Hetzelonis dicti Marx militis, dicte hern Stehellins hof, quam  
10 inhabitamus et hactenus inhabitare consuevimus, cum orto contiguo eidem curie et omnibus hedificiis superhedificatis necnon juribus et pertinenciis ejusdem curie ad domicellam Katherinam dictam Kächinmeisterin, civem Argentinensem, pertinere integraliter et in totum; confitentes bona fide nos dictam curiam cum orto et suprahedificatis inhabitare et hactenus inhabitasse, tenere et hactenus tenuisse conductionis titulo ab eadem ad tempus vite nostre pro  
15 centum quartalibus tritici et siliginis equaliter utriusque per nos solvendis annis singulis Katherine memorate; non obstante judicato quovis nobis facto, cum essemus in minoribus constituti in judicio sculteti Argentinensis de dicta curia contra Katherinam predictam in solutionem debiti ejusdam, cum ipsa nobis de ipso debito, propter quod ipsum judicatum factum exstitit, satisfecerit finaliter et in totum. cui judicato propter hoc non immerito renunciavimus  
20 ac renunciamus litteras per presentes, ipsam curiam ab omni jure et obligatione quavis, quo et qua obnoxia nobis extitit racione et occasione dicti judicati, simpliciter absolvendo. et ut nulli super premissis et quolibet premissorum dubium in posterum oriri valeat quoquo modo, sigillum nostrum majus una cum sigillo curie nostre Argentinensis presentibus est appensum. et quia coram nobis giudice curie predictae premissa omnia et singula cum sollempnitate ad hoc  
25 debita et consueta rite et rationabiliter sunt peracta, sigillum ipsius curie ad petitionem, jussum et mandatum reverendi in Christo patris et domini nostri predicti necnon ad petitionem domicelle Katherine predictae cum sigillo majori ejusdem domini nostri presentibus duximus appendendum, in evidenciam, probationem, testimonium et recognitionem omnium premissorum. datum Argentine, anno domini 1307, feria tertia proxima post dominicam, qua can-  
30 tatur Letare<sup>1</sup>.